1
              PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Administração
Coordenação de Material e Patrimônio

Gerência de Compras

_______________________________________________________________________________________________________
Pregão Presencial nº 261/2011                                                    Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista - Gerência de Compras

CNPJ 14.239.578/0001

00
Inscrição Estadual: Isento

AVISO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 261/2011
Processo 37.758/2011

Objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SMED

Menor Preço Global por Lote.

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, através do SECRETÁRIO
MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO, bem como, do PREGOEIRO DA LICITAÇÃO,
consoante atribuições que lhe conferem as Leis Municipais de nº 421/87 e 1.270/04, e Decretos
de n.º 13.370/2010 e 11.553/04, expedidos pelo Chefe do Poder Executivo Municipal e tendo em
vista o disposto na Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente na Lei
Federal nº. 8.666/93, com as alterações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto Federal nº. 3.555/00,
alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/02, Lei Complementar nº 123/06 e Lei Municipal nº
1.727/2010, torna público para conhecimento dos interessados que o processo licitatório em
referência cuja realização seria às 09h:00 do DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2011, ESTÁ
SUSPENSO

em razão de impugnação ao edital interposta por Pessoa Física, bem como,
retificações e aperfeiçoamentos necessários ao edital solicitados pela Unidade Requisitante
da Licitação, qual seja, Secretaria Municipal de Educação/SMED. Na oportunidade salienta-
se que o respectivo edital, devidamente aperfeiçoado, será disponibilizado após nova publicação
da data e horário para realização do certame. Tal medida visa promover um melhor
aproveitamento do processo outrora publicado, visando proporcionar maior economia ao erário
público municipal, especialmente no tocante as despesas relacionadas com a realização do
respectivo ato administrativo de licitação.

El iabe Gouve ia de Deus
Secr e t á r io da Admin i s t r ação

Lucas Meira L ima
Pregoe i ro PP n º 261 /2011 SRP

This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.win2pdf.com